
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про призначення на посаду директора Комунальної установи 
«Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради 

та обласної державної адміністрації», що перебуває у спільній власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області, 
повноваження з управління якою делеговано 

обласній державній адміністрації 

  

Відповідно  до  пункту  20  частини  першої  статті  43  Закону  України  «Про 
місцеве самоврядування в Україні», частини другої статті 23 Кодексу законів про 
працю України, статті 65 Господарського кодексу України, рішення обласної ради 
від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної власності територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  яким  здійснює  обласна  рада», 
розглянувши  пропозицію  обласної  державної  (військової)  адміністрації, 
погоджену з Управлінням обласної ради з майнових відносин, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Призначити  Аллахвердієва  Гаджібабу  Ейюб  Огли  на  посаду  директора 
Комунальної  установи «Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради та 
обласної державної адміністрації» з 01 липня 2024 року строком на 3 роки.

2.  Доручити  голові  (начальнику)  обласної  державної  (військової) 
адміністрації укласти контракт із призначеною особою.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних  громад 
області.

Проєкт рішення підготовлено 
апаратом Одеської  обласної  державної  (військової) 
адміністрації  та  внесено  на  розгляд  головою 
(начальником)  обласної  державної  (військової) 
адміністрації



Пояснювальна записка
до проєкту рішення обласної ради

«Про призначення на посаду директора управління Комунальної установи 
«Автопідприємство по обслуговуванню обласної 

Ради та обласної державної адміністрації», що перебуває у спільній власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст області, повноваження з управління 

якими делеговано обласній державній адміністрації»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
Рішенням Одеської обласної ради від 03.11.2023 №594-VIII внесено зміни до 

Переліку  об'єктів  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст 
області, управління яким здійснює обласна рада та делеговано обласній державній 
адміністрації  повноваження  з  управління  Комунальною  установою 
«Автопідприємство  по  обслуговуванню  обласної  ради  та  обласної  державної 
адміністрації». 

Розпорядженням  голови  (начальника)  Одеської  обласної  державної 
(військової)  адміністрації  від  11.12.2023  № 1089/А-2023  «Про  внесення  змін  у 
додаток до розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації від 
21  квітня  2017  року  №  318/А-2017»  координацію  діяльності  Комунальною 
установою  «Автопідприємство  по  обслуговуванню  обласної  ради  та  обласної 
державної адміністрації» (ЄДРПОУ 04013979) та будівлями, спорудами та іншим 
майном,  що  розташоване  за  адресою:  вул. Пироговська,  27-Б,  м.  Одеса), які 
перебувають  на  балансі  цього  підприємства,  покладено  на  апарат  обласної 
державної (військової) адміністрації. 

У даний час директор зазначеної комунальної установи не призначений в 
установленому порядку. 

На підставі розпорядження голови Одеської обласної ради від 17.10.2022 № 
266/2022-КР між головою Одеської обласної ради та Аллахвердієвим Гаджибабою 
Ейюб  Огли  укладено  контракт  виконувача  обов'язків  директора Комунальної 
установи  «Автопідприємство  по  обслуговуванню  обласної  ради  та обласної 
державної адміністрації» тимчасово, до призначення директора в установленому 
порядку. 

При  цьому  обласна  державна  (військова)  адміністрація  як  орган,  якому 
делеговано  має  об'єктивної  можливості в  повному  обсязі  здійснювати  надані 
обласною радою управління комунальною установою, не повноваження у сфері 
управління цією установою через відсутність належно оформлених правовідносин 
з особою, що виконує обов'язки директора комунальної установи. 

2. Мета та шляхи її досягнення
Метою запропонованого проєкту рішення є  упорядкування правовідносин 

між органом управління комунальною установою та керівником установи, шляхом 
призначення  Аллахвердієва  Гаджибабу  Ейюб  Огли  на  посаду  директора 
Комунальної установи «Автопідприємство по обслуговуванню обласної ради та 
обласної державної адміністрації».



3. Правові аспекти
Проєкт рішення розроблено відповідно до пункту 20 частини першої статті 

43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини другої статті 
23 Кодексу законів про працю України, статті 65 Господарського кодексу України, 
рішення обласної  ради від 22 вересня 2006 року № 73-V «Про майно спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  управління  яким 
здійснює обласна рада».

4. Фінансово – економічне обґрунтування
Не потребує додаткового залучення коштів.

5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт  рішення  погоджений  з  керівництвом  Одеської  обласної  державної 

адміністрації.

6. Регіональний аспект. 
Прийняття проєкту рішення не впливає на ситуацію в регіоні.

7. Запобігання корупції.
У проєкті рішення відсутні правила і процедури, що можуть містити ризики 

вчинення корупційних правопорушень.

8. Громадське обговорення.
Не потребує.

9. Позиція соціальних партнерів.
Не потребує.

10. Оцінка регуляторного впливу.
Проєкт рішення не є регуляторним актом.

11. Прогноз результатів.
Упорядкування  правовідносин  між  органом  управління  комунальною 

установою  та  керівником  установи,  шляхом  призначення  Аллахвердієва 
Гаджибабу  Ейюб  Огли  на  посаду  директора  Комунальної  установи 
«Автопідприємство  по  обслуговуванню  обласної  ради  та  обласної  державної 
адміністрації». 

Підвищення рівня мотивації Аллахвердієва Гаджибабу Ейюб Огли, а також 
рівня його відповідальності, що, в свою чергу, позитивно впливатиме на ефективність 
реалізації ним прав та обов'язків на цій посади і ефективність діяльності комунальної 
установи в цілому.

Керівник апарату обласної  
державної адміністрації                                                 Володимир ЗАВАДСЬКИЙ


